

Assens den 4. januar 2018

Nye retningslinjer for foreningers annoncer under Assens Kommune Informerer

Kære forening

Den 1. februar 2018 sker der en ændring i foreningernes mulighed for at annoncere gratis i *Aktivitetsspalten* under Assens Kommune Informerer i Folkebladet.

De nye retningslinjer betyder, at følgende indhold fremover kan annonceres gratis i *Aktivitetsspalten*:

- Lokalrådenes generalforsamlinger.
Desuden har lokalrådene mulighed for at annoncere arrangementer, hvis der er tale om, at arrangementet understøtter en overordnet dagsorden omkring vækst og bosætning.
- Arrangementer og aktiviteter, som Assens Kommune er medarrangør af eller samarbejdspartner i.
Annoncen sendes ind via kontaktpersonen i kommunen.
Der kan være tale om patientforeninger og humanitære foreninger som fx Kræftens Bekæmpelse, Røde Kors eller andre lokale foreninger drevet af frivillige.

Baggrunden for de nye retningslinjer

I forbindelse med budgetaftalen for 2017-2020 er kommunens annonceringskonto reduceret med 200.000 kr., hvilket gør det nødvendigt at reducere udgifterne til den ugentlige annoncering i Folkebladet.

For at understøtte kommunens politik for det aktive medborgerskab, er der i 2017 gennemført en prøveperiode i forhold til foreningernes behov for at annoncere under *Aktivitetsspalten*. I den forbindelse har alle foreninger haft mulighed for at annoncere gratis i *Aktivitetsspalten*. Det har mange foreninger benyttet sig af, hvilket har

betydet, at omfanget af annoncer er vokset betydeligt og har sat økonomien under pres.

Derfor er det nødvendigt:

- 1) At ligestille alle foreninger i kommunen. Foreningerne kan derfor fremover kun annoncere via kontaktpersonen i kommunen. Annoncerne i *Aktivitetsspalten* er gratis.
- 2) Lokalrådene har ikke noget medlemsdemokrati og derfor ikke nogen naturlig mødefrekvens. For at understøtte lokalrådenes arbejde bedst muligt, har rådene derfor mulighed for at annoncere deres generalforsamlinger m.v. gratis i *Aktivitetsspalten*.

Muligheder for at annoncere fremover

Hvis jeres forening ikke længere har mulighed for at annoncere arrangementerne i *Aktivitetsspalten*, er der andre muligheder for at annoncere. Fx på Assens Kommunes facebookside, hvor der er mulighed for selv at slå arrangementer op under "opslag" på siden. Under kulturkalenderen Oplev Assens er der ligeledes mulighed for, at I kan slå jeres arrangementer op gratis. Kulturkalenderen finder I på kommunens hjemmeside www.oplevassens.dk Desuden opfordres I til at bruge aktivitetskalenderen Boblberg www.boblberg.dk, der forventes at være klar til brug den 1. marts 2018, ligesom aktiviteter målrettet ældre kan opslås på Aktivt Ældreliv www.aktivtaeldreliv.dk

Husk også, at Folkebladet og Lokalavisen er glade for små notitser om arrangementer og aktiviteter.

Hvis I har spørgsmål til ovenstående, er I velkommen til at kontakte kommunikationskoordinator Rikke Storm, tlf. 30594324, risto@assens.dk

Venlig hilsen



